

Hans Espersen Holding ApS

Sædding Strandvej 206

6710 Esbjerg V

CVR-nr. 20135786

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

Dirigent

Navn: Hans Espersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hans Espersen Holding ApS
Sædding Strandvej 206
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 20135786

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jes Stenberg Espersen
Hans Espersen
Morten Espersen
Svend Bilde

Direktion

Hans Espersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktier og anparter i associerede virksomheder, samt investere i værdipapirer og kapitalandele i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 8.839 t.kr., der af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(312.006)	(281.020)
Personaleomkostninger	1	(464.209)	(428.849)
Af- og nedskrivninger		<u>(85.625)</u>	<u>(85.625)</u>
Driftsresultat		(861.840)	(795.494)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.089.596	2.507.571
Andre finansielle indtægter	2	7.357.790	4.018.245
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(730.000)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(336.017)</u>	<u>(219.584)</u>
Resultat før skat		9.249.529	4.780.738
Skat af årets resultat	4	<u>(410.159)</u>	<u>(522.714)</u>
Årets resultat		<u>8.839.370</u>	<u>4.258.024</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.737.368	2.235.334
Overført resultat		<u>2.102.002</u>	<u>(1.977.310)</u>
		<u>8.839.370</u>	<u>4.258.024</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		485.208	570.833
Materielle anlægsaktiver	5	485.208	570.833
Kapitalandele i associerede virksomheder		19.319.330	15.279.693
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		12.127.776	7.746.874
Andre værdipapirer og kapitalandele		616.488	2.022.400
Finansielle anlægsaktiver	6	32.063.594	25.048.967
Anlægsaktiver		32.548.802	25.619.800
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.750.437	1.363.544
Andre tilgodehavender		4.964.856	4.745.884
Tilgodehavende selskabsskat		325.983	510.219
Tilgodehavender		7.041.276	6.619.647
Andre værdipapirer og kapitalandele		46.637.733	50.501.709
Værdipapirer og kapitalandele		46.637.733	50.501.709
Likvide beholdninger		4.380.260	1.732.807
Omsætningsaktiver		58.059.269	58.854.163
Aktiver		90.608.071	84.473.963

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.824.538	3.784.901
Overført overskud eller underskud		76.718.689	74.616.687
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Egenkapital		88.793.227	82.651.588
Udskudt skat		43.000	40.815
Hensatte forpligtelser		43.000	40.815
Anden gæld		1.771.844	1.781.560
Kortfristede gældsforpligtelser		1.771.844	1.781.560
Gældsforpligtelser		1.771.844	1.781.560
Passiver		90.608.071	84.473.963
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	250.000	3.784.901	74.616.687	4.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	1.302.269	0	0
Årets resultat	0	2.737.368	2.102.002	4.000.000
Egenkapital ultimo	250.000	7.824.538	76.718.689	4.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				82.651.588
Udbetalt ordinært udbytte				(4.000.000)
Øvrige egenkapitalposter				1.302.269
Årets resultat				8.839.370
Egenkapital ultimo				88.793.227

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	454.296	417.840
Andre omkostninger til social sikring	9.913	11.009
	464.209	428.849
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	444.193	342.905
Renteindtægter i øvrigt	1.990.374	1.764.350
Dagsværdireguleringer	4.922.713	1.910.990
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	510	0
	7.357.790	4.018.245
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	180.095	219.584
Dagsværdireguleringer	155.922	0
	336.017	219.584
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	408.074	518.551
Ændring af udskudt skat	2.185	9.415
Regulering vedrørende tidligere år	(100)	(5.252)
	410.159	522.714

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	685.000
Kostpris ultimo	685.000
Af- og nedskrivninger primo	(114.167)
Årets afskrivninger	(85.625)
Af- og nedskrivninger ultimo	(199.792)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	485.208

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	11.494.792	7.746.874	2.022.400
Tilgange	0	4.380.902	750.000
Afgange	0	0	(2.022.400)
Kostpris ultimo	11.494.792	12.127.776	750.000
Opskrivninger primo	3.784.901	0	0
Egenkapitalreguleringer	1.302.269	0	0
Afskrivninger på goodwill	(115.809)	0	0
Andel af årets resultat	3.205.405	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(352.228)	0	0
Opskrivninger ultimo	7.824.538	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(133.512)
Nedskrivninger ultimo	0	0	(133.512)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.319.330	12.127.776	616.488

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Sohn Invest ApS	Esbjerg	ApS	33,3
Comtec Ejendomsselskab ApS	Esbjerg	ApS	33,3
Kaj Invest A/S	Esbjerg	A/S	20,0
WMO Shipping Company A/S	Esbjerg	A/S	19,3

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i WMO Shipping Company A/S er der afgivet selvskyldnerkaution. Kautionen for bankgælden er prorata og maksimeret til 5.200 t.kr. Bankgælden udgør 107.933 t.kr. pr. 31.12.2016.

Der er indgået tilbagetrædelseserklæring vedrørende ansvarlig lånekapital. Lånet udgør 12.127 t.kr. pr. 31.12.2016.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret aktier med en kursværdi pr. 31.12.2016 på 15.246 t.kr.
